Об открытии в летний период лагерей
с дневным пребыванием детей при
общеобразовательных учреждениях на
территории муниципального района
Алексеевский в 2022 году

В целях реализации мер по организации отдыха, оздоровления и занятости
детей муниципального района Алексеевский в летний период 2022 года,
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,
Соглашением между министерством образования и науки Самарской области и
Администрацией муниципального района Алексеевский Самарской области о
предоставлении субвенции бюджету муниципального образования-
муниципальный район Алексеевский Самарской области из бюджета Самарской

области в целях обеспечения отдельных переданных государственных
полномочий по обеспечению отдыха детей в каникулярное время в лагерях с
дневным пребыванием детей, организованных образовательными организациями

в Самарской области, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления
обучающихся в каникулярное время от 11.04.2022 года №157, руководствуясь
Уставом муниципального района Алексеевский, Администрация
муниципального района Алексеевский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Открыть  лагеря с дневным пребыванием детей (далее - ЛДП) в одну
смену, в июне 2022 года в соответствии с графиком, с общим количеством детей -

303 человека, на базе общеобразовательных  учреждений  на  территории
муниципального района согласно приложению 1.

2.Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений, на базе

которых открываются ЛДП:

предоставлять первоочередное право при зачислении в ЛДП
обучающимся из категории детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, а
также других категорий детей, нуждающихся в особой заботе государства;

Администрация
муниципального района

Алексеевский
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

//ЖЖ)^ №

с.Алексеевка

обеспечить функционирование ЛДП с режимом работы с 8.30 часов до
14.30 часов, с продолжительностью смены, составляющей не менее 18 рабочих

дней;

осуществлять контроль за выполнением санитарно-

противоэпидемиологических мероприятий в ЛДП, укомплектованностью
педагогическими кадрами, имеющими профессиональный уровень подготовки;

проводить физическое воспитание и закаливание, гигиеническое

воспитание детей, мероприятия по профилактике наркомании и табакокурения, по

формированию здорового образа жизни;

проводить постоянную профилактическую работу по предупреждению

правонарушений среди несовершеннолетних, детского и подросткового
травматизма, дорожно-транспортных происшествий с участием детей и

подростков, проводить противопожарную профилактику;

осуществлять контроль за обеспечением технической безопасности

спортивных сооружений и конструкций, при обнаружении дефектов принимать

меры по их устранению;

принять дополнительные меры по обеспечению безопасности детей.

3. Межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и
занятости детей муниципального района Алексеевский (Баталовой):

провести комплексное обследование ЛДП на предмет их готовности к

оздоровительному сезону;

обеспечить контроль за организацией смен ЛДП.

4.Утвердить стоимость примерного набора продуктов питания для одного
ребенка для ЛДП - 142,0 рубля в день (двухразовое горячее питание), в

соответствии с приложением 2.

5.Определить  муниципальное  казенное  учреждение  Хозяйственно-
эксплуатационная  служба  муниципального района Алексеевский  Самарской

области (Пономарева) уполномоченным органом, ответственным за заключение
договоров с организациями, оказывающими услуги по питанию детей в ЛДП.

6.Обязать   муниципальное   казенное   учреждение   Хозяйственно-
эксплуатационная  служба  муниципального района Алексеевский  Самарской

области (Пономарева):
обеспечить проведение мероприятий, связанных с организацией питания

отдыхающих в ЛДП детей и соблюдения ими режима питания;

заключить договоры о предоставлении помещений, необходимых для

организации приготовления пищи в аренду организациям, оказывающим услуги по
питанию детей в ЛДП;

согласовать с территориальным отделом Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по
Самарской области в Нефтегорском районе примерное меню для ЛДП;

по окончании смены организовать прием и проверку отчетности об

использовании наборов продуктов питания от организаций, оказывавших услуги по
питанию детей в ЛДП; обеспечить контроль за полноценным питанием детей в

ЛДП;
ежеквартально до 5-го числа месяца, следующего за отчетным периодом,

предоставить сводный отчет о расходовании субвенций, предоставляемых местным
бюджетам из областного бюджета для осуществления органами местного
самоуправления на территории Самарской области переданных отдельных
государственных полномочий по обеспечению отдыха детей в каникулярное время
в лагерях с дневным пребыванием детей, организованных образовательными
организациями в Самарской области, осуществляющими организацию отдыха и
оздоровления обучающихся в каникулярное время, в части обеспечения

мероприятий, связанных с организацией питания отдыхающих в лагерях детей и
направленных на соблюдение ими режима питания в централизованную
бухгалтерию муниципальных учреждений Администрации м.р. Алексеевский в

соответствии с приложением 3;

в срок до 01.09.2022 года предоставить сводный отчет о расходовании
субвенций, предоставляемых местным бюджетам из областного бюджета для
осуществления органами местного самоуправления на территории Самарской
области отдельных переданных государственных полномочий по обеспечению
отдыха детей в каникулярное время в лагерях с дневным пребыванием детей,
организованных образовательными организациями в Самарской области,
осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в
каникулярное время в части обеспечения мероприятий, связанных с организацией
питания отдыхающих в лагерях детей и направленных на соблюдение ими режима

питания в муниципальное казенное учреждение Финансовое управление
Администрации муниципального района Алексеевский Самарской области.

7. Централизованной бухгалтерии муниципальных учреждений

Администрации м.р. Алексеевский, (Стадник) предоставлять в министерство
образования и науки Самарской области:

ежеквартально до 5-го числа месяца, следующего за отчетным периодом,
сводный отчет о расходовании субвенций, предоставляемых местным бюджетам из

областного бюджета для осуществления органами местного самоуправления на
территории Самарской области переданных отдельных государственных
полномочий по обеспечению отдыха детей в каникулярное время в лагерях с
дневным пребыванием детей, организованных образовательными организациями в

Самарской области, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления
обучающихся в каникулярное время, в части обеспечения мероприятий, связанных

с организацией питания отдыхающих в лагерях детей и направленных на

соблюдение ими режима питания в соответствии с приложением 3;

не позднее 25.12.2022 года акт приемки выполненных работ на закрытие
соглашения между министерством образования и науки Самарской области и

Администрацией муниципального района Алексеевский;

Елагина (84671)2 16 72

Г.А.Зацепина

Глава муниципального
района Алексеевский

8.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации

путем размещения его на официальном сайте Администрации м.р. Алексеевский
Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет,
раздел Официальное опубликование

9.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя  Главы  муниципального  района  Алексеевский  по  социальным
вопросам, председателя межведомственной комиссии по отдыху, оздоровлению и
занятости детей Баталову Н.В.

10.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

303

15

18

35

32

203

Общая
численное
ть детей в

ЛДП

с 1 по 27 июня,
нерабочие дни

4,5,11,12,13,18,19,25,26
июня

с 1 по 27 июня,
нерабочие дни

4,5,11,12,13,18,19,25,26
июня

с 1 по 27 июня,
нерабочие дни

4,5,11,12,13,18,19,25,26
июня

с 1 по 27 июня,
нерабочие дни

4,5,11,12,13,18,19,25,26
июня

с 1 по 27 июня,
нерабочие дни

4,5,11,12,13,18,19,25,26
июня

Предположительный
график оказания услуг

Алексеевский р-н,

с.Герасимовка,

ул.Школьная, 16

Алексеевский р-н,

с.Летниково,

ул. Захара Вобликова,

150

Алексеевский р-н,

с.Патровка,
ул.Советская, 60

Алексеевский р-н,
п.Ильичёвский,

ул.Молодёжная, 17 А

с.Алексеевка,

- ул.Комсомольская, 6а
-ул.Школьная, 36

Адрес

По району

ГБОУ СОШ
с.Герасимовка

ГБОУ СОШ
с.Летниково

ГБОУ СОШ с.
Патровка

ГБОУ ООШ
пос.Ильичевский

ГБОУ СОШ
с.Алексеевка

ООУ

Приложение 1
к постановлению Администрации

муниципального района Алексеевский
от/.05,2022 № 3^

Информация
о дислокации лагерей с дневным пребыванием детей (ЛДП)

на базе общеобразовательных учреждений
на территории муниципального района Алексеевский в июне 2022 года

46716,54

58903,20

1021,41

155737,64

125466,24

18907,20

153484,65

9889,92
28027,50
126169,20

итого по

группам

7853,76
13089,60
45813,60

445,41

576,00

7272,00
46328,70
4460,16

36208,50
61468,28
1090,80
5211,60

16416,54
7938,60

12544,20
32451,30

12180,60
37632,60
18907,20

53449,20

8181,00
4848,00
727,20

5605,50

80673,75
9889,92

28027,50
126169,20

сумма

80,00
120,00
120,00

30,00

6000,00

200,00
220,00
230,00
250,00
200,00
200,00
200,00

180,00
100,00
100,00
100,00

100,00
120,00
260,00

1200,00

900,00
400,00
400,00
370,00

150,00
320,00
250,00
300,00
цена

98,172
109,08
381,78

14,847

0,096

36,36
210,585
19,392

144,834
307,341

5,454
26,058

91,203
79,386

125,442
324,513

121,806
313,605

72,72

44,541

9,09
12,12
1,818
15,15

537,825
30,906
112,11

420,564

18 дн
303 реб

0,324
0,36
1,26

0,049

0,00032

0,12
0,695
0,064
0,478
1,015
0,018
0,086

0,301
0,262
0,414
1,071

0,402
1,035
0,24

0,147

0,03
0,04

0,006
0,05

1,775
0,102
0,37
1,388

на 1 реб
за 18 дн

Горох
Хлеб ржаной

Хлеб
пшеничный

Соль
йодированная

Аскорбиновая

кислота

Сухофрукты
Апельсины

Лимон

Бананы

Яблоки
Укроп

Помидоры

свежие

Огурцы свежие
Свекла
Морковь

Капуста
белокочанная

Лук репчатый
Картофель

Масло

растительное

Масло

сливочное

Сыр
Творог

Сметана

Сгущенное

молоко

Молоко
Яйцо куриное
Рыба
Курица

Наименование

продукта

26

23

62

25

24

21

22

1
12
19

№ гр

Приложение 2
к постановлению Администрации

муниципального района Алексеевский

01^05.2021 № ^7-

Примерный набор продуктов
питания для лагерей дневного пребывания детей муниципального района

Алексеевский в 2022 году

774468,00

50144,50

итого
606,00

23224,95
2302,80
872,00

338,00
775,68

4944,96
7272,00
6399,36
3408,75

7911,33
909,00

4266,24

1000,00
150,00
400,00

2000,00

2000,00
80,00
80,00

1500,00
220,00
250,00

70,00
60,00
80,00

0,606
154,833

5,757
0,436

0,169
9,696

61,812
4,848
29,088
13,635

113,019
15,15

53,328

0,002
0,511
0,019

0,00144

0,00056
0,032
0,204
0,016
0,096
0,045

0,373
0,05

0,176

Дрожжи
Сахар
Томатная паста

Лимонная
кислота

Лавровый лист
Вермишель
Макароны
Чай
Кисель

Зеленый

горошек

Мука
Пшеничка
Геркулес

30